QUARTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2010 13Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº 1.163/2010 - GS DE 27 DE OUTUBRO DE
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484;
RESOLVE:
ELOGIAR o servidor RAIMUNDO VALTER SOARES DA
ROCHA, Id. Funcional nº. 3193772/1, ocupante do cargo de
Administrador, lotado na Fundação da Criança e do Adolescente
do Pará - FUNCAP, pela presteza, dedicação e eficácia com
que presta relevantes serviços ao Governo do Estado do Pará,
desde 08/02/1974.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE OUTUBRO
DE 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração
PORTARIA Nº 1.164/2010 - GS DE 27 DE OUTUBRO DE
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484;
RESOLVE:
ELOGIAR o servidor ANÉSIO PEREIRA BARROS, Id. Funcional
n 394670/1, ocupante do cargo de Servente, lotado na Secretaria
de Estado de Educação – SEDUC, pela presteza, dedicação
e eficácia com que presta relevantes serviços ao Governo do
Estado do Pará, desde 15/05/1965.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE OUTUBRO
DE 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração
PORTARIA Nº 1.165/2010 - GS DE 27 DE OUTUBRO DE
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484;
RESOLVE:
ELOGIAR o servidor EDY LIMA CRAVEIRO, Id. Funcional nº.
326747/1, ocupante do cargo de Inspetor de Alunos, lotado na
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, pela presteza,
dedicação e eficácia com que presta relevantes serviços ao
Governo do Estado do Pará, desde 27/02/1969.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE OUTUBRO
DE 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração
PORTARIA Nº 1.166/2010 - GS DE 27 DE OUTUBRO DE
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484;
RESOLVE:
ELOGIAR a servidora ROSALVA MARIA FERNANDES
QUINTELLA, Id. Funcional nº 5060672/2, ocupante do cargo
de Professor AD-4, lotada na Secretaria de Estado de Educação
- SEDUC, pela presteza, dedicação e eficácia com que presta
relevantes serviços ao Governo do Estado do Pará, desde
28.03.1968.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE OUTUBRO
DE 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração
PORTARIA Nº 1.167/2010 - GS DE 27 DE OUTUBRO DE
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484;
RESOLVE:
ELOGIAR a servidora MARIA DO CARMO TOCANTINS COSTA,
Id. Funcional nº 309246/1, ocupante do cargo de Professor AD-
1, lotada na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, pela
presteza, dedicação e eficácia com que presta relevantes
serviços ao Governo do Estado do Pará, desde 26.03.1969.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE OUTUBRO
DE 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração
PORTARIA Nº 1.168/2010 - GS DE 27 DE OUTUBRO DE
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484;
RESOLVE:
ELOGIAR o servidor JOSÉ NATALINO VIERA DA
PURIFICAÇÃO, Id. Funcional nº 471682/1, ocupante do cargo
de Agente Administrativo, lotado na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, pela presteza, dedicação e eficácia com
que presta relevantes serviços ao Governo do Estado do Pará,
desde 05.01.1969.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE OUTUBRO
DE 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

PORTARIA Nº 1.169/2010 - GS DE 27 DE OUTUBRO DE
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484;
RESOLVE:
ELOGIAR a servidora RAIMUNDA TELMA DA SILVA, Id.
Funcional nº 197572/2, ocupante do cargo de Professor
Colaborador – Nível Superior, lotada na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, pela presteza, dedicação e eficácia com
que presta relevantes serviços ao Governo do Estado do Pará,
desde 07.03.1969.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE OUTUBRO
DE 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração
PORTARIA Nº 1.170/2010 - GS DE 27 DE OUTUBRO DE
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484;
RESOLVE:
ELOGIAR a servidora ZÉLIA MARIA MAIA, Id. Funcional
nº 53040/1, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, lotada na Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA,
pela presteza, dedicação e eficácia com que presta relevantes
serviços ao Governo do Estado do Pará, desde 10.05.1968.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE OUTUBRO
DE 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração
PORTARIA Nº 1.171/2010 - GS DE 27 DE OUTUBRO DE
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484;
RESOLVE:
ELOGIAR a servidora MARIA AUGUSTA ESTEVES PEREIRA,
Id. Funcional nº 3253783/1, ocupante do cargo de Auxiliar
Técnico, lotada na Secretaria de Estado de Planejamento,
Orçamento e Finanças - SEPOF, pela presteza, dedicação e
eficácia com que presta relevantes serviços ao Governo do
Estado do Pará, desde 01.03.1970.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE OUTUBRO
DE 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração
PORTARIA Nº 1.172/2010 - GS DE 27 DE OUTUBRO DE
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484;
RESOLVE:
ELOGIAR a servidora ANA MARIA DA COSTA MONTE, Id.
Funcional nº 3252663/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotada na Secretaria de Estado de Planejamento,
Orçamento e Finanças - SEPOF, pela presteza, dedicação e
eficácia com que presta relevantes serviços ao Governo do
Estado do Pará, desde 01.04.1975.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE OUTUBRO
DE 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração
PORTARIA Nº 1.173/2010 - GS DE 27 DE OUTUBRO DE
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484;
RESOLVE:
ELOGIAR a servidora OSVALDINA DA COSTA DE BARROS,
Id. Funcional nº 2019159/1, ocupante do cargo de Técnico de
Hemoterapia, lotada na Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - Hemopa, pela presteza, dedicação e eficácia com
que presta relevantes serviços ao Governo do Estado do Pará,
desde 01.11.1979.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE OUTUBRO
DE 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172436

Ato: 1115 DE 27 DE OUTUBRO DE 2010
Término Vínculo: 17/08/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / PATRICIA SOUSA ALMEIDA (Professor, código GEP-
M-AD4-401) / Proc.nº 2010/221819, Matr. nº. 57205156-1 <br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172432

Ato: 1117 DE 27 DE OUTUBRO DE 2010
Término Vínculo: 07/06/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / JOÃO DA COSTA FERREIRA FILHO (Assistente
Administrativo) / Proc.nº 2010/214716, Matr. nº. 57195343-2
<br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172439

Ato: 1114 DE 27 DE OUTUBRO DE 2010
Término Vínculo: 10/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / JOSALIDIA SOUSA DOS REIS (Professor, código GEP-
M-AD4-401) / Proc.nº 2010/214670, Matr. nº. 5067090-1 <br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172444

Ato: 1129 DE 27 DE OUTUBRO DE 2010
Término Vínculo: 04/08/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / JOSICLEI DE SOUZA SANTOS, (Professor, código
GEP-M-AD4-401) / Proc.nº 2010/206838, Matr. nº. 57197468-
1 <br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172445

Ato: 1128 DE 27 DE OUTUBRO DE 2010
Término Vínculo: 02/08/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / SERGIO GOMES SOARES (Professor, código GEP-M-
AD4-401) / Proc.nº 2010/225649, Matr. nº. 57220702-1 <br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172451

Ato: 1126 DE 27 DE OUTUBRO DE 2010
Término Vínculo: 30/08/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / EVA VILMA DOS SANTOS CARDOSO DA COSTA
(Auxiliar Operacional) / Proc.nº 2010/226408, Matr. nº.
57212519-1 <br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172457

Ato: 1127 DE 27 DE OUTUBRO DE 2010
Término Vínculo: 01/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / EDNA FERREIRA COELHO GALVÃO (Professor, código
GEP-M-AD4-401) / Proc.nº 2010/225617, Matr. nº. 54180218-1
<br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172469

Ato: 1130 DE 27 DE OUTUBRO DE 2010
Término Vínculo: 01/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / KARLA CYNARA PINHEIRO LIMA (Medico) / Proc.nº
2010/206227, Matr.n° 54195005-1 <br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172926

PORTARIA: 343/2010
Objetivo: a fim de SUPERVISIONAR SERVIÇOS TÉCNICOS DESTA
SECRETARIA
Fundamento Legal: Lei nº 5.810
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587294/ANDRE FERNANDES DE PONTES (DIRETOR DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS) / 2.5 diárias (Deslocamento) /
de 04/11/2010 a 06/11/2010
57176410/ANDRELINO DE SOUZA FIALHO (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Deslocamento) / de 04/11/2010 a 06/11/2010
57220130/DANIELL RODRIGUES TAVARES DA SILVA
(COORDENADOR) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 04/11/2010
a 06/11/2010